КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
«ИРБЕЙСКИЙ»

Приказ

29Л 2.2021 г. с. Ирбейское № 225-од

О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность

В соответствии с Федеральным законом от 21Л2Л994 № 69 - ФЗ
«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Приказом МЧС
РФ от 12.12.2007 № 645 № «Об утверждении Норм пожарной безопасности
работников организации», в целях обеспечения пожарной безопасности
условий функционирования краевого государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Ирбейский» (далее — Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным в Учреждении за обеспечение пожарной

безопасности, организацию, своевременность обучения в области пожарной
безопасности и проверку знаний работников — специалиста по охране труда
Ануфриевскую М.А.

2. В стационарных отделения Учреждения назначить ответственных
за пожарную безопасность: в отделении временного проживания для граждан
пожилого возраста и инвалидов - Купцову Е.С., заведующего отделением;
в отделении срочного социального обслуживания — Ширкину Л.В.,
заведующего отделением.

3. Ответственным лицам за пожарную безопасность необходимо:
ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения,

исправность телефонной сети, освещения;
ежедневно проверять отключение электрооборудования по окончанию

работы, проверять противопожарное состояние помещения;
следить за состоянием путей эвакуации из помещения, освобождать

их от посторонних предметов;
осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного

режима всеми работниками, посетителями и принимать срочные меры
по устранению выявленных недостатков в его реализации.

4. Специалисту по охране труда Ануфриевской М.А.:
проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по

отработке плана эвакуации работников и посетителей при пожаре по каждому

объекту отдельно;
обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной

безопасности, предложенных органом Государственного пожарного надзора;
проводить с работниками вводный, внеплановый, целевой инструктажи

на рабочем месте по пожарной безопасности, согласно установленных сроков
с ведением соответствующей документации;

контролировать соблюдение требований пожарной безопасности
в Учреждении.

5. Заместителю директора - Авращенко Т.В., специалисту по охране
труда - Ануфриевской М.А., заведующему отделением временного проживания
для градан пожилого возраста и инвалидов - Е.С. Купцовой, заведующему
отделением срочного социального обслуживания - Л.В. Ширкинойв срок
до 15.01.2022 года разработать План мероприятий по пожарной безопасности
на 2022 год и своевременно осуществлять профилактические мероприятия.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2021

и.о. Директора

С приказом ознако

«Л$ »

2021 г

«Л4 » ОМлйиА 2021

«/<? » 2021 г,

А.В. Александрова

Т.В. Авращенко

М.А. Ануфриевская

Е. С. Купцова

и  Л.В. Ширкина